Argumentum. — Vates in extremo discrimine ac dimicatione fortunæ et vitæ ardentes ad Jovam preces fundit, ut velit ipse conservare, periculumque ab ipsis capite propulsare; quibus consolationem miscet, a fiducia, quam in Jova ponit, petitam, prolixè testatur de eo, quod solum eum verum Deum colat, ipsunquæ et verum cultum ejus summum bonum esse statuat; tam ab omni falsorum deorum cultu se abhorre profectur, sibi quæ gratulatur, quod Jovæ beneficio e populo ejus sit. Non dubitat autem hæc in fiducia se exadiri, et conservatum iri; qua spe erectus, exultat, lætoque animo celebrat *satietatem deliciarum* quibus in finem ad dexteram Dei fruatur. Inscriptio Davidi hoc carmen assignat; nec reperitur in eo quidquam, quod ut fidem illi denegemus, nos moveat. Vero simillimum est, Psalmo xvi *עֲיִצְוֹנוּ* nostrum esse, quem Davides, a Jonatha certior factus de implacabili Saulis odio, ad Philistæum regem prima vice confugisset (I Sam. xxi, 11-16), ubi agnitus statim a regis ministris, et ad regem adductus, admonitum hunc esse Davidem, Philistæorum hostem infestissimum, a rege sibi metueret, atque egre tantum, dementia simulata, evaderet, quo qua liberatione Jovæ *Psal.* xxiv gratias agit. Alii tamen hunc Psalmum ad I Sem. xxvi, 19, referunt. Quator posterioribus hujus carminis versibus, post S. Petrum (*Act.* ii, 25 seqq.) et S. Paulum (*Act.* xvi, 34 seqq.), Messiam ab inferis excitandum a Davide adumbratum Ecclesie SS. Patres una voce docuerunt. Qua de re notandum est, non posse cum rationalistis bene multis poni, Apostolos accommodasse tantummodo, sive dellexisse ad Christum, quæ sensu unico et proprio de Davide dicta existimassent; nam persuasissimum ipsis fuisse, Psalmum vere de Christo agere, manifeste patet ex rationibus, quibus evincere student, de Davide carmen non posse accipi. b) Non omnino rejiciendum esse eorum sententiam, qui cum Hengstenberg existimant, in nostro Psalmo Christum vere et proprie, sed *indirecte* tantum spectari. « Qui loquitur, ait Hengstenberg, in mortis periculo constituitur; sed non tantum

ex hoc certo periculo confidit se liberatum iri : alius assurgens, de morte ipsa et sepulcro sese triumphaturum præcinit. Hanc, qua hic et nunc premitur, calamitatem spe prætergreditur, ut *in faciem* (vers. 11) pertingat. Atqui in solo Christo hæc spes et indubia expectatio non delusa fuit, nam Davides, ut ait S. Petrus, *defunctus est et sepultus*. Porro, quia Christus, veluti *caput*, non sibi tantum, sed suis etiam *membris* omnibus, mortem devicit, potuit Davides in eo, licet sensu minus proprio et directo, eandem victoriam sibi ipsi præstruere. » Ceterum, post exordium vers. 1, strophæ 2 : vers. 1-7, gratulatur sibi, quod Jova ipsi Deus obtigerit; vers. 8-11, reposita in Jova fiducia securum se esse omnium casuum.